

«فرهیختگان» از فعالیت یک تیم دانشجویی در ایام محرم و در قالب حسینیه مجازی گزارش می‌دهد

رادیورویش نوع جدیدی از عزاداری دانشجویی را ایجاد کرد



نیلوفر هوشمند

روزنامه‌نگار

کمتر رویداد و حرکتی است که با ظهور کرونا دستخوش تغییر و تحول قرار نگرفته باشد؛ فعالیت‌های مختلف اجتماعی که با سبک‌های جورواجور فاصله‌گذاری شکل و شمایل متفاوتی از گذشته پیدا کردند. نمونه نزدیکی همین عزاداری‌های ایام محرم و صفر که حالا برای دومین سال با نظمی مثال‌زدنی

و پروتکل‌های خاصی برگزار می‌شود. شرایط کرونایی کشور باعث شده تا بخشی از پتانسیل برگزاری مراسم‌های مختلف سوگواری هم در بستر فضای مجازی دنبال شود. هیات‌های دانشجویی هرکدام امسال به‌نحوی با شرایط کرونایی و رعایت پروتکل‌ها علم‌عزای حسینی را بالا برده‌اند و وظیفه خود را در این زمینه انجام داده‌اند. اما در کنار فعالیت هیات‌های دانشجویی اعضای کانون رویش دانشگاه رازی کرمانشاه هم امسال حسینیه مجازی راه‌اندازی کردند تا امکان استفاده از حال‌وهوای محرم

را برای آن دسته از مخاطبانی که به هرنحو امکان حضور در هیات‌ها ندارند، فراهم کنند. رادیورویش در ایام دهه اول محرم با استفاده از بستر شبکه‌های اجتماعی با استفاده از توانمندی‌های یک تیم دانشجویی فعال و پیرانگیزه در حال تولید و ضبط برنامه است. «فرهیختگان» امروز به‌سراغ چندتن از اعضای این تیم دانشجویی رفته تا بیشتر در جریان فعالیت این رادیو و حسینیه مجازی آن قرار بگیرد. مشروح گفت‌وگو ما را در ادامه بخوانید.

مدیر رادیو دانشجویی رویش در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

راه‌اندازی رادیورویش چند هفته قبل از تعطیلی‌های کرونایی



امیرمحمد شهبازی، مدیر رادیو رویش با اشاره به فعالیت‌هایی که این رادیو از ابتدا تاکنون انجام داده است، گفت: «رادیو رویش از بهمن‌ماه سال ۹۸ شروع به‌کار کرد و با شیوع کرونا و دور شدن از فضای فیزیکی در موقعیت سختی قرار گرفتیم، اما با انگیزه‌ای که اعضای تیم رویش برای ادامه کار داشتند، خوشبختانه توانستیم به کار خود ادامه دهیم و مانع تعطیلی آن شویم. از همان روزهای آغازین در مناسبت‌های مختلف تقویمی و مذهبی و جهانی به تولید محتوا پرداختیم. رفته‌رفته که جلو رفتیم، بخش رسانه هشتمین جشنواره دانشجویی رویش را در وزارت علوم به تیم ما سپرد که توانستیم رضایت مخاطبان و مسئولان را در تولیدات رسانه‌ای خود برای این جشنواره به‌خوبی کسب کنیم و بلافاصله کمی بعد از جشنواره حسینیه مجازی دانشگاهیان توسط وزارت علوم به‌راه افتاد که در آن از پاکت‌های تولیدی ما به‌نام «نویا نینوا» استفاده شد.»

اجرای حسینیه مجازی دانشگاهیان به تیم رادیو رویش واگذار شد
وی افزود: «این روند همکاری با وزارت علوم ادامه پیدا کرد تا اینکه به‌صورت جدی به میزبان حسینیه مجازی دانشگاهیان امسال منصوب شدیم. وزارت علوم هرسال دوبرنامه ویژه دارد؛ یکی از آنها حسینیه مجازی دانشگاهیان دیگری بوی سیب حرم است که جنبه مسابقه‌ای دارد. حسینیه مجازی دانشگاهیان هرسال توسط یک دانشگاه میزبانی می‌شود که امسال میزبانی این حسینیه به‌دست دانشگاه رازی کرمانشاه و گروه رادیو رویش واگذار شد. تولیدات رادیو رویش در ابتدا به‌صورت صوتی بود و سپس از شب پلدای سال قبل در کنار تولیدات صوتی، برنامه‌های تصویری نیز تولید کردیم و در پی آن با تیم نویسندگان هماهنگ کردیم کدام محتواهای محرم را به نگارش دربیابند تا سپس ما آن را به تولید برسانیم و با شروع ماه محرم هر روز بعد از ظهر ساعت ۱۸ از طریق پیج اینستاگرام محتوای صوتی خود را منتشر و ساعت ۲۰ از آپارات به‌صورت تصویری پخش می‌کنیم.»

۱۲ با ۱۲ دانشجوی شروع کردیم و امروز تیمی ۶۰ نفره هستیم
شهبازی با اشاره به تیم تولید رادیو رویش گفت: «تیم رادیو رویش متشکل از حدود ۶۰ نفر است که اغلب دانشجویان دانشگاه رازی و دیگر دانشگاه‌های سراسر کشور هستند. همچنین بخشی از دانش‌آموختگان هنوز همراه تیم ما باقی مانده و فعالیت دارند. این افراد دانشجویانی هستند که در حیطه تخصصی خودشان جایزه هم گرفته‌اند، برای مثال تیم نویسندگان و گویندگان ما توانسته‌اند در جشنواره‌های پروین اعتصامی و سفیران بردوستی مقام به‌دست بیاورند و موفق شوند. این موفقیت‌ها برای تیم‌های دیگر گروه ما هم وجود دارد. این تیم وقتی شروع به کار کرد تنها ۱۲ نفر بود و بنا به آشنایی قبلی که با یکدیگر داشتیم کار را جلو بردیم و کم‌کم به تعدادمان افزوده شد. باوجود اینکه برخی از اعضا فارغ‌التحصیل شدند، همچنان در رادیو باقی ماندند و تیم ما بیشتر شبیه یک خانواده می‌ماند و تاکنون خروجی نداشته است.»

تولید ۱۲ قسمت برنامه برای دهه نخست محرم
مدیر رادیو رویش در ادامه گفت: «رادیو برای شب‌های محرم ۱۲ قسمت پاکت‌دست و برنامه تصویری تولید کرده است که در ده‌شب اول محرم هر شب منتشر می‌شود و تا شام غریبان به‌صورت زنده از آپارات پخش خواهد شد. رادیو رویش در هشتمین جشنواره ملی رویش به‌عنوان رسانه برتر دانشجویی شناخته شد و علاوه بر آن در نهمین دوره این جشنواره برای دومین بار پیاپی به‌عنوان رسانه برتر دانشجویی انتخاب شد و همچنین در ترانه‌سرایی و نگارش اعضای رادیو جوایزی را دریافت کرده‌اند.»

اشتیاق اعضای رادیو برای فعالیت‌های محرم وصف‌ناشدنی بود
وی با اشاره به تفاوت حس و حال فعالیت در محرم با ایام دیگر گفت: «با توجه به

سرپرست گویندگان رادیو رویش:

تمام دغدغه ما موثر بودن بود



امید جاویدنیا، سرپرست گویندگان رادیو رویش پیرامون این رسانه دانشجویی و فعالیت گویندگان آن گفت: «سال ۹۸ که کار خود را آغاز کردیم، در نقطه صفر بودیم و امروز ۱۲ نفر گوینده اصلی و ۸ گوینده همکار از دانشگاه‌های سراسر کشور داریم. در ابتدا که آغاز به کار کردیم، از طریق صفحات مجازی فعالیت‌های خود را منتشر می‌کردیم. افرادی که علاقه‌مند به فعالیت و گویندگی بودند به ما پیام می‌دادند و اعلام آمادگی می‌کردند و ما هم با توجه به المان‌های موردنظر خودمان جذب نیرو می‌کردیم. اگر برای جذب مناسب نبودند، آنها را به دوره‌های مهارتی راهنمایی کرده و سپس جذب‌شان می‌کردیم و به تولید یادکست‌های مختلف در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی و... در زمینه‌های مناسبی پرداختیم و تمام دغدغه ما موثر بودن بود. به مرور زمان وارد فاز کارهای تصویری شدیم و در سطح استان و کشور فعالیت‌مان گسترش پیدا کرد و با ارگان‌های مختلفی مثل وزارت علوم، سازمان انتقال خون، شرکت ایزنرسل به‌صورت کوتاه‌مدت و... به همکاری پرداختیم.»

سرپرست تیم نویسندگان رادیو رویش تشریح کرد

از کارآموزی تا نوشتن پاکت‌دست در تیم نویسندگان رادیو رویش



نسرین محمدپور، دانشجوی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه رازی در مقطع ارشد سرپرست تیم نویسندگان رادیو و رسانه رویش، پیرامون فعالیت‌های این تیم در جهت آماده‌سازی برنامه‌های رادیو رویش گفت: «از سال ۹۹ به‌تیم پیوستم و ابتدای امسال مسئولیت سرپرستی تیم نویسندگان را عهده‌دار شدم. در تیم نویسندگان ۷ نویسنده اصلی و ۴ نویسنده همکار و یک ویراستار داریم و کارهای زیادی با همکاری یکدیگر در این مدت انجام داده‌ایم که ازجمله آنها می‌توان به پاکت‌های نوای نینوا، یک اشاره کرد که در ایام محرم سال قبل منتشر شد. اما فعالیت‌های گروهبی ما به همین جا ختم نشده و به‌نهادهای مختلفی ازجمله مرکز مشاوره دانشگاه رازی، سازمان انتقال خون کرمانشاه و موسسه کودکان فرشته‌اند کرمانشاه و... همکاری داشتیم و کارهای مناسبی مختلفی در زمینه‌های ادبی، فرهنگی، مذهبی، اجتماعی و... ارائه داده‌ایم. اعضای تیم ما در جشنواره‌های مختلفی مقام آورده‌اند که ازجمله آنها می‌توان به اسما ساجدی فر که در بخش‌های داستان کوتاه و نثر ادبی در جشنواره درون دانشگاهی رویش دانشگاه رازی برگزیده شده است، اشاره کرد. اسما ابراهیمی در بخش شعر کلاسیک، در جشنواره درون دانشگاهی رویش دانشگاه رازی مورد تقدیر قرار گرفته است. حسنا خوش‌چهره به‌عنوان برگزیده در بخش‌های داستان کوتاه، نثر ادبی، شعر نو و ترانه در جشنواره درون دانشگاهی رویش دانشگاه رازی و در بخش ترانه در نهمین جشنواره ملی رویش انتخاب شد و مقام دوم نثر ادبی در اولین جشنواره ملی پروین اعتصامی را از آن خود کرد.» سرپرست نویسندگان رادیو رویش ادامه داد: «ازجمله فعالیت‌هایی که تیم ما انجام داده است می‌توان به برنامه‌شب‌پلدا، اختتامیه جشنواره حرکت، ساخت برنامه برای اختتامیه جشنواره رویش، همچنین برگزاری اولین همایش پیشگیری از اعتیاد، معارفه دانشجویان جدیدالورود و نوای نینوا دو که این روزها در حال انتشار است و تمام کارهای

مناسبتی دیگر اعم از روز پدر، روز معلم، شهادی هویزه، کارهای ورزشی و امثالهم اشاره کرد. همین‌طور با افراد سرشناس و مختلفی همچون مجید اخشابی، کوروش سلیمانی، پروفیسور کزازی، کوروش تیمورزاده و سیاوش چراغی‌پور و... همکاری‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت داشته‌ایم.» وی در ادامه افزود: «برخی از این فعالیت‌ها در سطح ملی انجام شده است که ازجمله آنها می‌توان به برگزاری بخش رادیویی نهمین جشنواره ملی رویش با حمایت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و به میزبانی دانشگاه علامه طباطبایی تهران اشاره کرد. همچنین پخش سراسری نوای نینوا که با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه رازی، دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم‌رهبری در دانشگاه رازی و سازمان انتقال خون استان کرمانشاه انجام شد نیز یک فعالیت ملی تلقی می‌شود. در کنار اینها متنی با عنوان «من یک قربانی ام» داشتیم که برگزیده جشنواره درون دانشگاهی رویش شده است و برای روزی پرستار و کادر درمان در دوران کرونا متنی آماده کردیم که برگزیده دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه شد.» محمدپور با توضیحاتی راجع به نحوه کار رادیو رویش گفت: «این رادیو چند موج به نام‌های موج جوانی، آرامش، کودکان، همدلی و... دارد که هر نویسنده با توجه به نوع نگاه و سبک نگارش خود در یکی از این موج‌ها فعالیت می‌کند. موج آرامش شامل متن‌های احساسی و ادبی است؛ موج همدلی به متن‌های اجتماعی می‌پردازد و موج کودکان با همکاری خیریه کودکان فرشته‌اند کرمانشاه پاکت‌هایی را برای کودکان تولید می‌کند و موج جوانی شامل متن‌های مناسبی است. همچنین نویسندگان که خواهان همکاری با ما هستند بعد از درخواست دادن، رزومه آنها بررسی می‌شود و پس از تایید، به مدت ۶ ماه، تحت آموزش قرار می‌گیرند و دوران کارآموزی خود را می‌گذرانند و هنگامی که نگارش آنها به حد مطلوبی رسید و تشخیص داده شد که واقعا برای پاکت‌دستی آماده هستند، کارهایشان از طریق رادیو پخش خواهد شد.»

ظرفیت‌های نهاد دانشگاه‌ها در اختیار مراکز درمانی قرار می‌گیرد

مصطفی رستمنی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها طی نامه‌ای از مسئولان دفاتر نهاد در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور خواست ضمن پیگیری برای رفع کاستی‌های کادر درمان و امکان درمانی و نظارت بر نحوه خدمت‌رسانی به بیماران اورژانسی، ظرفیت‌های نیروهای انسانی و جهادی طلاب و دانشجویی سایر دفاتر نهاد و استانی را نیز برای کمک‌رسانی در اختیار دفاتر علوم پزشکی قرار دهند. در بخشی از این نامه آمده است: «ضرورت دارد همکاران محترم نهاد همراه با روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی و روسای بیمارستان‌های کرونایی در ساعات غیراداری در آن مراکز درمانی حضور یافته و ضمن تقدیر از زحمات و پیگیری رفع کاستی‌ها، بر نحوه خدمت‌رسانی به بیماران اورژانسی نظارت کرده و امکانات لازم و منابع انسانی قابل‌استفاده در استان را به مدد کادر درمان بیاورند. همچنین دفاتر استانی نهاد، ظرفیت‌های نیروهای انسانی و جهادی طلاب و دانشجویی سایر دفاتر نهاد و استانی را نیز برای کمک‌رسانی در اختیار دفاتر علوم پزشکی قرار دهند.»



ظرفیت پذیرش دستیاری افزایش یافت

براساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی، ظرفیت برخی از رشته‌محل‌ها با توجه به دستور وزارت بهداشت افزایش یافت و رشته «طب هوا و فضا» به رشته‌های دانشگاه علوم پزشکی ارتش اضافه شده است. داوطلبانی می‌توانند جهت اطلاع از این تغییرات به جدول شماره ۴ مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌محل به دفترچه اصلاح‌شده روی سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی مراجعه کنند. مهلت انتخاب رشته چهل‌هشتمین دوره آزمون پذیرش دستیاری تخصصی از ساعت ۱۰ امروز (شنبه ۲۳ مرداد) تا روز دوشنبه ۲۵ مرداد ادامه تمدید شد. گفتنی است، چهل‌هشتمین آزمون دستیاری تخصصی پزشکی ۸ تیرماه در ۲۸ حوزه امتحانی دانشگاه‌های علوم پزشکی برگزار شد. ۱۲ هزار و ۶۰۱ نفر در این دوره از آزمون ثبت‌نام کرده بودند که از این تعداد ۷ هزار و ۱۳۸ نفر زن و مابقی مرد بودند. از میان افراد ثبت‌نام‌کننده، ۸۴/۵ درصد کارت ورود به جلسه را دریافت کردند.

فراخوان جذب پژوهشگر پسادکتری در پژوهشگاه مواد و انرژی

پژوهشگاه مواد و انرژی در پی تفاهم‌نامه با صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور درخواست جذب متقاضیان پسادکتری و در راستای استفاده از ظرفیت نخبگان و فارغ‌التحصیلان، تقویت تخصص‌های موردنیاز در عرصه‌های ملی و بین‌المللی، ارتقای توان علمی و بالا بردن ظرفیت تحقیقاتی پژوهشگران و ایجاد ارتباط بین پژوهشگران و فناوران، از میان دانش‌آموختگان دوره دکتری مورد تأیید وزارت علوم اقدام به پذیرش پژوهشگر زیر نظر اعضای هیات علمی علاقه‌مند به هدایت پژوهشگر پسادکتری در این پژوهشگاه می‌کند. متقاضیان دوره‌های پسادکتری برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ می‌توانند ضمن مشخص کردن استاد مربوطه، نسبت به ارسال مشخصات و مدارک خود تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ از طریق پست الکترونیکی n.nezafati@merc.ac.ir اقدام کنند. پژوهشگر پسادکتری دارای مدرک دکتری در سه سال اخیر باشد، پژوهشگر پسادکتری دارای سه مقاله بین‌المللی نمایه‌شده در WOS/Scopus با ایمپکت بالای یک، در سه سال منتهی به ثبت درخواست باشد و پژوهشگر پسادکتری شاغل نباشد؛ به‌عنوان شرط قبولی پژوهشگر قید شده است.